
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО           

Број 2/23 

Година  XXV                                                                             

 

23.2.2023.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

           

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21 ) и члана 36. Статута  општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана   20.02.2023. године, донијела је: 

 

                                                               О Д Л У К У 

 

о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на подручју опшине Шипово 

 за 2023. годину. 

I 

 

Овом Одлуком усваја се План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово у 2023. години. 

 

II 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово за 2023. годину. 

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-12/23                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дату20.02.2023. године                                                                   

                                                                                                      Златко Келеч,с.р. 

 

 



2 

 

 
                                          ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2023. ГОДИНИ  

 

РЕД. НАЗИВ ВРИЈЕДНОСТ ДРУГИ  РЕНТА ВЛАДА РЕДОВАН КРЕДИТ 

БРОЈ ПРОЈЕКТА ПРОЈЕКТА ИЗВОРИ  РС ПРИХОД ЕИБ 

1 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА У СЕЛУ ГРБАВИЦА 274,086.00   274,086.00   

2 АСФАЛТИРАЊЕ  ПУТА У ВОЛАРИМА (ТРЕШЊЕВИЦА) 62,317.00   62,317.00   

3 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У ПЉЕВИ (ИЗВОРИ ПЛИВЕ) 74,960.00   74,960.00   

4 АДАПТАЦИЈА СПОМЕН КУЋЕ СИМЕ ШОЛАЈЕ 150,000.00   150,000.00   

5 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ У НАСЕЉУ ШУМИЦЕ (ЧИФЛУК)  300,000.00   300,000.00   

6 ИЗГРАДЊА ОБЈЕКТА ЗА ВЈЕРСКЕ ОБРЕДЕ НА ГРАДСКОМ ГРОБЉУ  200,000.00   200,000.00   

7 ИЗГРАДЊА СВЛАЧИОНИЦЕ НА ГРАДСКОМ СТАДИОНУ 150,000.00   150,000.00   

8 УЧЕШЋЕ У ИЗГРАДЊИ ХРАМА 250,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00   

9 МОДЕРНИЗАЦИЈА ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 114,800.00  114,800.00    

10 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 82,000.00 82,000.00     

11 АСФАЛТИРАЊЕ КРАКА УЛ.С.КУЛЕНОВИЦА (СТАРО ШИПОВО) 92,500.00  92,500.00    

12 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛ. У НАСЕЉУ ВРАЖИЋ 74,000.00  74,000.00    

13 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У НАСЕЉУ САРИЋИ 123,350.00  123,350.00    

14 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У НАСЕЉУ ЧИФЛУК 74,000.00  74,000.00    

15 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У СЕЛУ ВОЛАРИ 61,700.00  61,700.00    

16 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У СЕЛУ СОКОЛАЦ (Д.ЈАКШИЋИ) 74,000.00 70,000.00 4,000.00    

17 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У СЕЛУ ПЉЕВА 185,000.00  185,000.00    

18 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У СЕЛУ СТРОЈИЦЕ 148,000.00 90,000.00 58,000.00    

19 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У СЕЛУ БАБИЋИ 148,550.00  148,550.00    

20 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У СЕЛУ ПРИБЕЉЦИ 61,700.00  61,700.00    



3 

 

21 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У СЕЛУ МУЈЏИЋИ (ГРОБЉЕ) 30,850.00  30,850.00    

22 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У СЕЛУ ПОПУЖЕ 123,350.00  123,350.00    

23 НАДЗОР ЗА АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА 6,000.00  6,000.00    

24 ИЗГРАДЊА МОСТА НА РИЈЕЦИ ЈАЊ (ЋУПРИЈА) 25,000.00  25,000.00    

25 ИЗГРАДЊА ПОТПОРНОГ ЗИДА НА ГРОБЉУ У ЧИФЛУКУ 25,000.00 25,000.00     

26 САНАЦИЈА КЛИЗИШТА НА ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА 30,000.00  30,000.00    

27 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У ЛУЖИНАМА И  

УЛ. СТЕПЕ СТЕПАНОВИЋА -грант средства (ЕИБ) 610,816.00 528,066.00 

   

82,750.00 

28 ИЗРАДА ПЛАНОВА 10,000.00    10,000.00  

29 УЧЕШЋЕ У НАБАВЦИ ПОЉОПРИВРЕДНЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ 50,000.00    50,000.00  

30 НАБАВКА ВОЗИЛА ЗА СЛУЖБУ НАЧЕЛНИКА 100,000.00 100,000.00     

31 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА  ОПШТИНСКУ УПРАВУ 14,000.00    14,000.00  

32 НАБАВКА ОПРЕМЕ (Дјечији вртић, Центар за  

социјални рад, Народна библиотека, СШЦ "Петар Кочић") 
9,250.00    9,250.00  

33 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ДОМ ЗДРАВЉА (возило) 120,000.00    120,000.00  

34 ИЗГРАДЊА ПОЛИЦИЈСКЕ СТАНИЦЕ У ШИПОВУ 700,000.00   700,000.00   

35 АДАПТАЦИЈА БАЗЕНА НА СОКОЧНИЦИ 15,000.00 15,000.00     

 УКУПНО: 4,570,229.00 960,066.00 1,262,800.00 2,061,363.00 203,250.00 82,750.00 

 

Број: 02-013-12-1/22 

   

  ПРЕДСЈЕДНИК 

  Датум: 20.02.2023.    Златко Келеч 



4 

 

На основу члана 240 став (4) Закона о раду („Службени гласник Републике 

Српске“, број 1/16, 66/18, 91/21 и 119/21),  Синдикална организација Општинске управе 

Општине Шипово и Начелник Општине Шипово, закључили су: 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР 

O ИЗМЈЕНИ КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Члан 1. 

У члану 7 Колективног уговора за запослене у Општинској управи Општине 

Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, број 15/17, 10/18, 22/19, 1/20, 5/20, 

7/20, 7/21,1/22, 6/22, 11/22, 13/22, 14/22 и 16/22)  (у даљем тексту: Колективни уговор), у 

табеларном прегледу који се односи на шесту платну групу, тачка 32 мијења се и гласи: 

32. ССС за опште послове у 

Одсјеку за послове инспекције и 

комуналне полиције 

Пета категорија 

Друго звање 

16,06 

Члан 2. 

Овај Kолективни уговор ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“, а примјењиваће се почев од 15.02.2023. године. 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Милан Ковач,с.р. 

 

Број:  01-12-2/23                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Датум: 07.02.2022. године                                                   

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ПРЕДСЈЕДНИК 

                       Горадана Качар.с.р. 

                             Број: 01/23 

                           Датум: 07.02.2023. године 

 

 

                 

                      

 

 

                                С А Д Р Ж А Ј  

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                  Страна 

1. Одлука о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на                                               

подручју опшине Шипово  за 2023. годину...................................................................1 

2. План  инвестирања и капиталних улагања на                                                                              

подручју опшине Шипово  за 2023. годину...................................................................2 

АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ   И СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ                                                                             

1.Колективни   уговор и измјенама Колективног уговора  за запослене                                                    

у Општинској управи Општине Шипово ..............................................................................4 


